
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 14/2015 del 28 settembre 2015  

 
Il giorno lunedì 28 settembre 2015, alle ore 16:45, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Simona Regondi   Vice Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

 

Componenti presenti:  3 
Componenti assenti:    2 

 
 

DELIBERAZIONE N.  86 Approvazione avviso per una progressione verticale interna 

per la copertura di un posto di assistente sociale , istruttore 
di servizi , cat. “d” – posizione economica d.1  

Assistente Sociale Ufficio Protezione Giuridica 
 

 

 
Il Direttore relaziona al merito al personale di Sercop, specificatamente a quello in carico all’ufficio 

di protezione giuridica (UPG) e multidimensionale di ambito (UMA). Ricorda che questi servizi 

sono nati tra il 2011 e il 2013 con lo scopo, il primo, di garantire la qualità di vita delle persone 
prive in tutto o in parte di autonomia nell’espletamento delle funzioni di vita quotidiana attraverso 

interventi di sostegno temporaneo o permanente, e il secondo di orientare e accompagnare la 
famiglia delle persone disabili, garantendo la costruzione e la definizione di un progetto di vita in 

relazione ai bisogno espressi e ai servizi esistenti, in un’ottica di integrazione territoriale. 
I casi seguiti sono andati nel corso degli anni notevolmente aumentando: da circa 30 per l’UPG 

agli attuali 40 e dai 48 dell’UMA agli attuali 111. Si ricorda che dallo scorso gennaio il Comune di 

Nerviano ha trasferito una unità di personale che è stata inserita nell’organico UMA per far fronte 
al citato incremento di casi. L’operatore in oggetto, pur svolgendo funzioni di assistente sociale e 

avendone il titolo e iscrizione all’albo, è stato trasferito con inquadramento in cat. C, non coerente 
cioè alle mansioni esercitate.  Si ritiene quindi di poter procedere attraverso una progressione 

verticale che riconosca le competenze presenti nella struttura aziendale e che 

contemporaneamente non comporti un incremento dell’organico con i relativi costi. 
  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 Esaminata la bozza di avviso di progressione verticale interna e ritenutala conforme al 

Regolamento dell’azienda speciale; 
 Visto l’organico presente attualmente in Sercop; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 
DELIBERA 

 
 

1. di approvare l’avviso per una progressione verticale per la copertura del posto di 

assistente sociale, istruttore di servizi cat. D1; 



2. di dare mandato al Direttore perché provveda agli adempimenti necessari all’avvio delle 

procedure di selezione in oggetto; 

3. di individuare, quali componenti della commissione che affiancheranno il Direttore con 
funzioni di Presidente, come previsto all’ art. 6 Regolamento di organizzazione, i seguenti 

tre membri; Francesca Musicco (psicologa esperta di selezione), Simona Anelli (in qualità 
di esperta), Federica Rivolta (segretaria). 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

__________________________________________________________________ 
ALLEGATI 

 

1. bando relativo alla progressione verticale interna per la copertura di n. 1 posto vacante 
di assistente sociale istruttore direttivo cat. “d” – posizione economica d.1 


